E ] Demande d'examen av cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Bgalitd + Fraternité

RE,.UEL,;_UE FRANCAISE' Articte R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734°03

Ministére charge de
lenvironnement Ce formulaire sera publié sur le site Infernef de I'autorité environnemenlale
Avant de remplir cetfe demande, lire altentivement la nolice explicative

Cadre réservé dal'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° :i’ispreﬁisireme 2

510%/10A% 2008 RRP KICP-ALS

1. Intitulé du projet

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétilionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom BONNETON Prénom ERIC
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et quatie de la personne
habiitée & représenter la personne morale

ResysRer | | [ [ [ [ [ [ [ ] 1 [ [ ]| Fomejuciue

Joignez a vofre demande I'annexe obiigatoire n°1

3. Calégorie{s) applicable(s) du tableau des seuiis et critéres annexé a 'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement comrespondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils e} critéres de lo catégerie

o . et
N de calégorle et sous-catégorie {Préciser les éventuelles rubriques Issues d’aulres nomenclatures (ICPE. 10TA, eic,)

41-a Le projet concerne la création d'un concessionnaire moto ainsi que d'un local
commercial acvcompagnés d'un parking VL de 120 places {dont @ destinées au
personngl), sur un terrain de 10 115mz2,

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent &lre annexées au présent formulaire les piéces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compiis les éventuels fravaux de démolition

Le projet consiste en la création d'un batiment divisé en deux entités,

Une sera dédiée & un concessionnaire moto et sera développée en R-1, Rdc et A+1 pour une surface de plancher totale de
2193mz.

La deuxiéme sera dédiée & un local commercial, et sera développée en Rdc et R+1, pour une surface de plancher totale de
2289m2,

Un parking attenant de 120 places sera créé, dont 9 seront réservées au personnel ainsi que 12 électriques. Le projet sera
accompagné d'un bassin de rétention sous-chaussée, situé sous le parking, avec une capacité égale & 750m3.

Le terrain sera équipée d'une voirie en enrobg bitumineux de 2582m?2 et de 1628m? d’emplacement véhicule. Trottoir, parvis et
bordures divers occuperont une surface de 584 m 2,

Le reste du terrain sera traité en espaces verts pour une surface de plantée en pleine terre, 30 arbres de haute tige seront
plantés.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire, Elle garantit un droit d’accés ct de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs du projet
Réalisation d'un concessionaire ainsi qu'un local commercial complétant I'offre de 1a zone & vocation commerciale.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dons sa phase ravaux

L'ensemble du projet décrit dans le cadre 4-1 est prévu en une seule phase de 9 mois 4 partir de I'obtention du permis de
construire

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Mise en service du projet immédiat aprés la phase de la réalisation
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-1-il é1é ou sera-t-1l soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe aufx) dassier(s} d'autorisation(s).

Le projet est soumis & Permis de Construire et autorisation d'ameénager un ERP

4.5 Dimensions et caraciéristiques du projet et superficle globale de l'opéralion - préciser les uniiés de mesure ulliisées

Grandeurs caractérstiques Valeur(s)
Propriété Fonciére 10 115m?
Emprise du batiment Clos Couvert 4155.6m2
Enrobé Voirie 2582m?
Places de Parking 1628m?
Parvis, bordure, trottoir 584
Espaces Verts et bassin de rétention sous-chaussée 735m2 + 750m3

4.4 Localisation du projet

Ad‘e;f;n ?IE:;:““::‘"&(S) Coordonnées géographiques! Long. 04°24:20 (3 |qf 4436 5107
Route de Montélimar Pour les calégories 5° ), §° a), b)

]
Lieu dit ; “Moulon Inférieur” ?;f%'l?")' b) #"a}b)c)d).
.11°a} b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
07 200 AUBENAS 38°: 43° q), b) de I'annexe &
I'ardicle R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long.__°__"__"_ let__°__"__"_
Point d'amivée : long. __°__"__"_. let.__°__"'__"_
Communes iraversées :

Le projet est situé dans une seule commune : AUBENAS

Jolgnez & vofre demande les annexes n°2 d é

4.7 S'agit-it d'une modification/extension d'une instaliation ou d'un ouvrage existant ? Oul I:l Non

4.7.1 Si ovi, cefte installation ouv cet ouvrage a-t-li fait I'objet d'une évaluation
environnementale ? Oui |:| Non I:l

4.7.2 st ovl, décrivez sommairement les
diiférenfes composantes de voire projet e}
indiquez & quelle date Il a éié autorisé 7

Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’'implaniation envisogée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de caortographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du minisiére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concemant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ol frouver les données environnementales por région utiles pour rempilir le formulaire.

Le projet se sttve-t-il: Ouvl Non Lequel/laquelle 7

Dans une zone nalurelie

d'intérét écologigue,

faunistique et floristique de D
type L oull {ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? H

Dans une zone couverle
par un arété de O
protection de biotope ?

O X

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

(nationale ou régionale). O
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

Sur un fenitoire couvert por

un plan de prévenfiondu

bruit, arété ou le cas ]
échéant, en cours

d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
- monument historique ou ]
ses abords cu un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone

humide ayant fait lobjet | [_]
d'une délimitation ?
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PPR Inondation approuvé le 07/10/2005
Dans une commune

couverte par un plan de

prévention des risques

naturels prévisibles (PPRN]

ou par un plan de X
prévention des risques D
technologiques (PPRT) 7

Le terrain du projet n'est pas situé dans le perimétre du PPRI.

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollugs ? D

Dans une zone de D

répartition des eaux ?

Dans un périméire de
protection rapprochée

d'un captage d'eau
destiné d la D

consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle 7.

Dans un site inscrit 7 D

{ Le projet se situe-t-Il, dans

ou & proximité ; oul | Non Lequel et & quelle distance ?

Site NATURA 2000 (Directive Habitats) "Moyenne vallée de I'Ardéche et ses affluets,

pelouses du plateau des Gras” situé a environ 2.4Km selon la cartographie éditée par
D'un site Notura 2000 ? D Géoportail

D'un site clossé 2 |:|
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4. Caractésistiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-ll susceptible d'avolr les Incidences notables sulvantes 7
Veuillez compléter le tableau suivant

Oul  Non De quelle nature ? De quelle Imporiance ?

incidences potentiefles Appréciez sommairement I'impact potentiel

Engendre-t-il des

prélévements

d'eau ? 'l
5i oui, dans quel

milieu g

Impliquera-t-il des
rainages / ou des

modifications

prévisibies des D |

masses d'eau

soutemraines ?

Ressources 3 ! : : =St . .
‘ Terrassements traités sensiblement équivalent déblais/remblais.

| Terrassements superficiels
|

|
t-il excédentaire 3
n matéraux ? L D |

Est-il déficitaire en
materiaux ? |
St oul, ufiise-tlles |
ressources naturelles D
du sof ou du sous-
=0l ?

Est-il susceptible i
d'entrainer des |
erturbations, des
:-dégrodotions. des
destructionsdela | j
biodiversité O
xistante : faune,

iflore, habitats,
icontinuités
gcologiques ?

Milieu noturel |

&i le projet esf situé

dans ou & proximité

d'un site Natura |

2000, est-l

susceplible d'avoir | D

un impact surun

habitat / une

espéce inscrit{e} au

Formulaire Standard

_,L:le Données du site ?

]
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Est-il susceplible

'[cl‘avoir des

ncidences surles

avires zones & O
sensibilité particuliére,
ignumeérées au 5.2 du,

ipréseni formulaire 7

[Engendre-t-il la

‘consommation

id'espcnces nafurels, |:|
gricoles, forestiers,

maritimes ?

Fst-il concermné par |
des risques O
technologiques ?

Risques  Est-il concemé par
‘des risques naturels ?

Engendre-f-il des | |
7 O |

sques sanitaires 2
Est-il concemé par
'des risques
;scmitcires ?

__D_
X

Engendre-t-il des |
déplacements/des D 1
trafics

Nuisances | {

Est-il source de

bruit ? O
Est-il concemé par

des nuisances | ]

:sﬂnores ?
|
|
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Engendre-t-il des
odeurs ? D
Est-il concemé par

des nuisonces D

olfacfives ?

Engendre-t-il des D

vibrations ?

;F_st-il concemé par

des vibrations ? D
i

Enseigne commerciale lumineuse

Engendre-1-il des |
:gmlssmns umineuses D _

Est-il concemé par

[des émissions D
lumineuses ? :
|

st - . '3 '

EEngendre-t-i des
Yejets dans rair 7 [

! | Les eaux usées habituelles seront en rejet dans le collecteur public.
_ | Les eaux pluviales recoltées seront traitées par le biais d'un débourbeur et
‘Eﬂgendre-i-il des | ,d'un séparateur hydrocarbure avant d'étre rejetées vers le collecteur public.

ejets liquides ? D

5 oul, dans quel
milieu ?

Emissions

Engendre-t-il des
effluents 2 | D
|

Engendre-t-il la
production de

échets non D
dangereux. inertes, |
dangereux 7
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Est-il susceptible de
!porfer atteinte au
potrimoine
architectural, ]
cuiturel,
archéologique et
‘paysager ?
Patrimolne / s
(l::d'e dayvia Engendre-t-il des De facto, par sa nature, mais pas de changement par rapport 4 la vocation de
opulation | : f
modifications sur les la zone.
clivités humaines
{agriculiure,
ylviculture, D
urbanisme,
aménagements),
notamment 'usage
du sol ?
4.2 Les Inclcé:lences du projet idenfifiées auv .1 soni-elles susceptlibles d'élre cumulées avec d'autres projels existants ou
approuvés 7

Oui D Non Si oui. décrivez lesquelles :

6.3 Les Incldences du projetidentifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére ?

Qui |:| Non Si oui. décrivez lesquels :
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4.4 Descriplion, le cas échéant, des mesures et des caractérstiques du projet destinées & éviter ou rédulre les effels
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraltant de ces éléments) :

Pas d'effet vis & vis de la santé humaine.

Les efiets dus & 'imperméabilisation du terrain seront compensés par les espaces libres 735m2 ainsi que par linstallation du

bassin de rétention sous-chaussée 750m3, les eaux de pluies ainsi récoltées (Eaux de toiture et eaux du parking) seront ainsi

métrisées et seront traitées par le biais d'un débourbeur et d'un séparateur d’hydrocarbure avant rejet dans le réseau public.

7. Aulo-évaluation (facullatif
Au regard du formuloire rempl, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
envircnnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
A notre avis, le projet ne nécessite pas d'évaluation environnementale. En effet, il s'agit d'un projet de type courant, sans
spécificités & nuire particulidrement & I'environnement, du moins pour les nuisances connues a ce jour. Le projet est encadré par

un PLU qui prévoit I'aptitude de ce type de projet & se trouver dans cet environnement dédié aux commerces. De plus, le projet
reste dans un urbanisme raisonné.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatolres

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives ou maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

<

%]

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1714 000 ef 1/44 000 (Il peut s'agir
d'exirails cartographiques du document d'urbanisme s'il existe} ;

Au minimum, 2 photographies datées de lo zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 [ de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche ef I'avire de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plon du projet ou, pour les fravaux, auvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), °a}, b) et ¢),
4|7°). b), 9°a). b). c). d).10°%11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°: 43° a} et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de l'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a). b) et ¢}, 7° a}, b}, 9°a). b}, ¢}, d.
10°%11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) el b} de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 | Plan des abords du projet {100 metres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, @ une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainst que les canaux. plans d'eau et cours
deau

Si le projet est situé dans un site Naiura 2000, un plan de situation détaillé du projet por rapport a ce site. Dans les

6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est | PX]
susceplible d'avoir des effets.

(X

[

X
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8.2 Aufres annexes volontalrement ransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuiilez compléter le tableau ci-joint en indiquont les annexes jointes au présent formuldire d'évaluation, ainsi que les

parties auxquelles elles se rattachent

Objet

|
|}
I
i

9. Engagement el signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Foit & AUBENAS le. 05/03/2019

Signature
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